■例会日／毎週木曜日 12:30～13:30
■例会場／八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-35-1

■クラブ管理委員会／岩原　隆
■事務所／〒189-0013
　　　　　東京都東村山市栄町3-5-1ハイツむさしの101
　　　　　TEL 042-393-7500　 FAX 042-395-1166

国際ロータリー第2580地区東京東村山ロータリークラブ

Vol.50

国際ロータリーテーマ

今年度会長テーマ

第2443回例会 2017.4.13

ありがとう50周年！ ひとり・ひとりが主人公

人類に奉仕する
ロータリー

■点鐘・会長挨拶・会務報告 金子会長

　東村山けやき会の皆様、
ようこそおいで下さいまし
た。今日はよろしくお願い
します。4月9日にビアちゃ
んを囲んで夕食会を掬水
亭で開いていただきありが
とうございました。明日は
最後の分区連絡会です
ね。よろしくお願いします。今年は1月になってから出席
率100%例会を3回できましたね。もう一度くらいやりたい
です。

◆東村山けやき会理事長：
　中川純宏様
◆事務長：大西宏枝様
◆業務改革推進員：
　生田正平様

■出席報告 野澤（厚）会員

■司会：中丸例会運営委員長 　15回ロータリー平和センター年次セミナー」「第14期ロー
　タリー平和フェローの終了を祝う会」開催の案内について
■ロータリーフェローズ東京2017年春季例会の案内につ
　いて→當麻地区資金推進委員長
■ロータリー財団100周年記念シンポジウムDVDの受理
■青少年交換学生（来日学生・派遣予定学生）・学友を対
　象として、「在京・地区青少年奉仕包括成果発表会」を4
　月23日に行います。

■ガバナー事務所→
　会長・幹事
 「東京田無けやきＲＣ」ＲＩ
　脱退のお知らせについて
　2017/03/31付けＲＩから
　脱退
■「ロータリー平和センター・
　ホストエリアセミナー」「第

■幹事報告 北久保幹事

■お客様紹介：
　當麻パスト会長

■合唱：ロータリーソング｢我等の生業｣
◆ソングリーダー：石山会員

森田会員■ニコニコＢＯＸ

■皆出席：
　戸澤会員（23回目）

■会員数：29名　 ■欠席：3名　■本日の出席者：23名
■出席率：88.46％　■前々回出席率（修正後）：89.29％

◆金子会長・北久保幹事：本日は東村山けやき会の方よう
こそ。来週の地区研修協議会、出席予定の方 よ々ろしく
お願い致します。
◆野崎会員：小学校の同じクラスの中川様ようこそ。今日
はよろしくお願いします。

●合計：10,000円　　●累計：1,172,471円

■お客様ご挨拶

　今日は東村山の精神障害者の実情と言う事でお話さ
せていただきます。どうぞよろしくお願いします。

■東村山けやき会理事長　中川純宏様：

東京東村山ロータリークラブ

　精神障害者は年々増え
る傾向にあります。けやき
会では自立に向かっての
支援を在宅及び通所で行
っています。詳しくはスライドでご説明いたします。

■卓話者：
　東村山けやき会理事長
　中川純宏様

　このお礼をロータリーさんから、けやき会への寄付と
させていただきます。

◆中川会長

　今日お出かけ下さったの
は社会福祉法人東村山け
やき会の理事長の中川さ
ん、業務改革推進委員の
生田さん、事務長の大西さ
んです。けやき会の事業を
ロータリーの皆さんに知って頂きたいと思い紹介させて
頂きました。

■卓話
■卓話者紹介：村越会員

■委員長報告

　ご努力に感動しました。
今日は本当にありがとうご
ざいました。

■謝辞とお礼：

いながら利用する。」B型は「通所して授産的な活動を
行い工賃を貰いながら利用する。」です。平成の里の業
務内容は各種印刷、メール発送代行作業、簡易加工作
業です。今回ロータリーさんにお話させて頂いたのは、
受注の方で地域に根差したものを目指したいという施設
長の意向もありまして、利用者さんが地域に貢献してい
るとの実感があれば更に生きる喜びとか充実につながる
と思い来ました。よろしくお願いします。

　社会福祉法人東村山けやき会の基本理念は「精神障
害をお持ちの方たちが孤立から解放され、地域の中で、
一人一人の特徴や個性を尊重して、自分らしい生活が安
心してできるよう支援します。」設立は平成3年3月法人
認可、同年4月通所授産施設「平成の里」開所。施設は
就労継続支援B型事業所「平成の里」地域生活支援セ
ンター「ふれあいの郷」があります。もう一つ共同生活援
助事業「グループホームはぎやまはうす」「グループホー
ムむさしのはうす」があります。就労支援B型事業所「平
成の里」では病と障害を抱えながら自立と充実した生活
の実現を目指して支えあいながら仕事をする場です。就
労継続支援事業とはA型「雇用契約を結び、給料をもら

■卓話者：

■閉会点鐘：石山次年度会長

　4月6日に2017－18年第2回地区拡大国際奉仕委員会
に出席してきました。次年度トロント国際大会が6月24～
27日に有ります。

■山本地区国際奉仕委員：

　4月17日の地区研修協議会は10時40分東村山駅集合
で10時54分の特急小江戸で行きます。

■岩原次年度幹事：

東村山けやき会 事務長
大西宏枝様

業務改革推進員
生田正平様

■29年3月出席表
14 23 3092

100

75

25

100

100

100

100

75

25

100

75

100

100

90.31

100

100

100

名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

18
19
20
21
22
23

1
2
3

氏　　名

公式平均

出席規定適用免除者

細渕　一男

相羽　　正

赤木　盛一

飯田　能士

石山　　敬

金子　哲男

小町　幸生

目時　俊一

村越　政光

町田　清二

村田　秀雄

中丸　繁男

野村　高章

野崎　一重

野澤　秀夫

大仁田隆義

嶋田　憲三

清水　啓量

田中　重義

當麻　　誠

戸澤　　忠

隅屋　宜一

名：名誉会員　　○：出席　　△：メークアップ

17

森田　　学

中條　基成

4

荻野　　昇

樺澤　　襄

○

○

84.62

○

○

○
○

×

○

○

○

×
△

○

△
×

○

○ ○

○○
○ ○○

○

△

100

野澤　厚子

○

○

100岩原　　隆 ○

×

10024 ○

100

100

100

100

100

○

100

100

25 山本　智治 ○

○

△

96.4388.89

△

○

○
○

△

○

△

○

○
△

○

○
×

○

○

○

○

○

○

△

○

△

○

○

○

△

○

△
○

○

○

○

○

○
○

○

○
△

○

△

○

○

○

○

×

○

○

○

×
○

○

○○

○

○

×

○

×

△
○

△

89.29 休会

○

○
×

○
○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

北久保隆一

◆石山次年度会長